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معاون محترم بهداشت دانشگاه/ دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

معاونین محترم درمان دانشگاه/ دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

موضوع: دستورالعمل و اندیکاسیون مصرف داروی ضد ویروسی اوسلتامیویر در بیماران مبتلا به انفلوانزا-دی ١٤٠٠

با سلام واحترام

در راستای  برنامه مراقبت بیماری آنفلوانزا درکشور و با توجه به فصل افزایش بروز بیماری ، 

خواهشمند است موارد زیر به منظور مصرف داروی ضد ویروسی اوسلتامیویر در بیماران با تشخیص آنفلوانزا 

مورد توجه و ابلاغ قرار گیرد:

داروی مذکور می تواند هم بعنوان مکمل پروفیلاکسی و هم درمان موارد مبتلا به انفلوانزا بکار گرفته  -۱

شود.

گروههای دارای اولویت مصرف داروی فوق الاشاره عبارتند از: -۲

بیماران قلبی یا ریوی شدید .a

بیماران با نقص و یا کاهش ایمنی .b

افراد با ریسک بالا که به هر دلیل  واکسن انفلوانزا را دریافت نکرده اند و هم اکنون دچار علایم  .c

بیماری می باشند و بروز بیماری درآنان با عوارض شدید همراه می باشد.

افرادی که مراقبت از بیماران با ریسک بالا را برعهده دارند و واکسینه نشده اند و دچار علایم  .d

بیماری شده اند.

مدت زمان استفاده از داروی اوسلتامیویر بعنوان پروفیلاکسی بمدت ۷-۱۰ روز (یک نوبت در روز) و  -۳

بعنوان درمان بمدت ۵ روز(دونوبت در روز) در افراد بزرگسال می باشد. مدت درمان بنا به تشخیص 

پزشک معالج می تواند بیشتر از مدت ذکر شده باشد.در کودکان بر اساس جداول دارویی و تعدیل دوز 

اقدام گردد.

افراد در معرض تماس در کانون های آنفلوانزای پرندگان که واکسن انفلوانزای سالیانه دریافت نکرده اند  -۴

به منظور پیشگیری پروفیلاکسی حداقل بمدت ۱۰ روز تحت درمان پروفیلاکسی با اوسلتامیویر قرار می 

گیرند.

افراد مشکوک به انفلوانزای پرندگان بلافاصله باید تحت درمان با داروی فوق قرار گیرند. .a
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پرسنل ارائه کننده خدمات بهداشتی درمانی در صورتی که اقدامات احتیاطی کنترل عفونت را بدرستی  -۵

رعایت نکرده اند ضروری می باشد بعد از آخرین تماس با فرد بیمار، بمدت ۷-۱۰ روز تحت 

پروفیلاکسی دارویی با اوسلتامیویر قرار گیرند.

گروههای پرخطر در بیماری آنفلوانزای پرندگان(افرادی که در تماس خانوادگی نزدیک و یا ساکنین یک  -۶

خانه در تماس نزدیک با بیمار مشکوک یا تایید شده انفلوانزای پرندگان ، محیط و پرندگان آلوده به 

انفلوانزا می باشند)، بلافاصله در اولین فرصت باید داروی اوسلتامیویر را دریافت نمایند.

گروههای با خطر متوسط و خطر کم در صورت نیاز و با نظر پزشک معالج ، درمان برای آنها شروع  -۷

خواهد گردید(راهنمای کشوری مراقبت و کنترل بیماری آنفلوانزا- از انتشارات وزارت متبوع)

افراد درمعرض خطر و یا در معرض تماس بیماری انفلوانزا در صورت بروز علایم باید بلافاصله با  -۸

تشخیص پزشک معالج تحت درمان یا پروفیلاکسی دارویی با اوسلتامیویر قرار گیرند. این گروه شامل 

موارد زیر می باشد:

سالمندان، ساکنین آسایشگاهها و کارکنان آن، بیماران مبتلا به بیماریهای مزمن، بیماران مبتلا 

به بیماریهای مختل کننده سیستم تنفسی، خانم های بارداربالاخص در سه ماهه دوم و سوم 

بارداری، کودکان و نوجوانانی که تحت درمان طولانی مدت با ترکیبات سالیسیلات قرار دارند ، 

کارمندان مراکز ارائه کننده خدمات بهداشتی و درمانی، نیروهای درمانی ارائه کننده خدمات 

درمانی در منزل


